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پارسیان
اگر پول داشته باشي انسانها تو را خواهند شناخت 

اما اگر پول نداشته باشي تو انسانها را خواهي شناخت.
افلاطون

عکس  روز

سبک زندگی‌

عموما مهریه بــرای جبران محرومیت برخی حقوق 
نداشــته زنان در ازدواج عمل می‌کــرد؛ زنانی که در 
زندگی مشــترک با مشــکلات مالی یا فشــارهای 
خانوادگی مواجه می شــدند، می توانســتند با اتکا به 
مهریه، از حداقل حمایتهایی برخوردار شوند؛ از دیگر 
سو، این ابزار بیش از آنکه جنبه اقتصادی داشته باشد، 
نقــش روانی و اجتماعی مهــمی در پایداری زندگی 

مشترک ایفا می کرد.
امــا اخیرا مجلس در جدیدترین طرح خود و با هدف 
حبــس زدایی زندانیان جرائم غیرعمــد، بدون آنکه 
حمایــت حقوقی جایگزینی برای زنان در نظر بگیرد، 
تصمیــم به تقلیل ســقف ضمانت اجــرای مهریه تا 
۱۴ سکه گرفته اســت. پیامد آشکار این محدودیت، 
افزایش آسیب های اجتماعی طی دهه های آتی است؛ 
موضوعی که از قضا عالیه شکربیگی- جامعه شناس و 
دبیر کارگروه خانواده سالم در معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در دولت یازدهم و دوازدهم ضمن 
بیان پیامدهای این طرح، بر این دیدگاه صحه می گذارد.
او »رغبــت مــردان برای طلاق« حــتی در مواجهه با 

مشکلات کوچک را به عنوان یکی از پیامدهای پنهان 
ایــن طرح عنوان می کند و می افزاید: با حذف ضمانت 
اجرای مالی، حتی ممکن اســت مردان در شرایطی که 
با همسر خود دچار اختلاف می شوند، رغبت بیشتری 
بــه طلاق پیدا کنند چراکه عملا نگرانی برای پرداخت 
مهریه ندارند. این مسأله برخلاف برداشت برخی افراد 
که می گویند »مگر مردان فقط به خاطر مهریه پای زندگی 
مانده بودند«، نشان از یک تغییر بنیادین در توازن قدرت 
دارد: نه اینکه مــردان پیش‌تر صرفاًً به خاطر مهریه در 
زندگی می ماندند، بلکه کاهش ضمانت اجرا، شرایطی 
ایجاد کرده که زنان تنها ابزار حقوقی خود را از دســت 
داده اند و مــردان در مواجهه با کوچک‌ترین اختلاف 
انگیزه بیشتری برای جدایی پیدا می کنند؛ این درحالی 
بود که پیش از این، این ابزار باعث ایجاد توازن نســبی 
قــدرت در خانواده می شــد و از تصمیمات یک طرفه 

جلوگیری می کرد.
درمــورد همین موضوع هم فعــالان فضای مجازی 
با ســاخت یک ویدئو طنزآمیز ســاده و در عین حال 
تکان دهنده  از پیامدهای کاهش سقف ضمانت اجرای 

مهریه، بر این دیدگاه مهر تایید زده اند.
این ویدئو، هرچند در قالب طنز بوده، اما تصویری که در 

این ویدئو نمایش داده می شود، چیزی فراتر از
یــک شــوخی و روایتگر آینده  پنهان زنان اســت؛ از 
فشــارهای اقتصادی احتمالی زنان گرفته تا تضعیف 
امنیت روانی؛ چراکه وقتی مردان بدانند ســقف مهریه 
محدود است و برای مازاد هیچ تضمینی وجود ندارد، 
مقاومت آنها در برابر پرداخت حقوق قانونی زن کاهش 
می یابد و تصمیم به جدایی ساده تر می شود و مردان بدون 
ترس از تعهد، به راحتی زندگی را ترک خواهند کرد و 
جامعه با افزایش نرخ طلاق، فشــار روانی و اقتصادی 

زنان و کاهش امنیت خانواده مواجه می شود.
این تغییر می تواند پیامدهای گســترده ای داشته باشد؛ 
حقوقدانان و جامعه شناسان نیز بارها نسبت به پیامدهای 
این طرح هشــدار داده انــد که تصویب چنین طرحی 
تصمیم گیری دختران بــرای ازدواج را با تردید همراه 
می کند و این روند می تواند به کاهش تمایل به ازدواج، 
افزایش اضطراب و فشــار روانی و حتی شکل گیری 

نگرانی های اقتصادی میان زنان منجر شود.

شوخی با »مهریه«!شوخی با »مهریه«!
جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور

دهان های گشاد - محمد زفزاف
»پسرکم است و خیلی دوستش دارم. مگر زنی هست 
که اولادش را دوســت نداشــته باشد؟ سگ و گربه 
هم توله هایشــان را دوست دارند. گربه بچه هایش را 
بغل می گیرد و ســگ هم از توله هایش دفاع می کند. 
پس چطور ممکن است زنی از بنی بشر بچه هایش را 
دوست نداشته باشد؟ پسرکم از مردان خوب روزگار 
است و تنها عیبش این است که مدام سرش توی کتاب 
اســت. نمی خواهد درست نماز بخواند و زن بگیرد. 
می گویند کتاب خواندن باعث دیوانگی می شود. دلم 
نمی خواهد پسرکم دیوانه بشود. من دوستش دارم و 
هرچه دلش بخواهد برایش می پزم. بگذار هر کار دلش 
می خواهد بکند. فقط می خواهم از آن چیزی که درست 
نمی دانم چیست دور شود. آخر یک بار مأموران پلیس 

او را بردند و نمی دانم چه کارش کردند. 

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
1 عدد متوسط هویج	

7 عدد خرما	
1 قاشق غذاخوری کره بادام زمینی

4 عدد گردو	
¼ قاشق چای‌خوری پودر دارچین	

به میزان لازم 		 پودر نارگیل
طرز تهیه:

ابتدا هویج را شســته و پوست آن را بگیرید. سپس با 

استفاده از رنده ریز، هویج را رنده کنید.
 رنده کردن هویج باعث می شود شیرینی طبیعی آن بهتر 
حس شــود و بعد از میکس با دیگر مواد، بافتی نرم و 

یکدست ایجاد شود.
 خرمای نرم بدون هسته را با یک قاشق غذاخوری کره 
بادام  زمینی ترکیب کنید تا خمیری یکدست و چسبناک 

ایجاد شود.
 بهتر است خرماها کاملًاً نرم شده باشند تا میکس نهایی 

راحت تر انجام شود.
هویج رنده  شده، مخلوط خرما و کره بادام  زمینی، چند 
عدد گردو خرد شده و کمی دارچین را در غذاساز ریخته 

و تا رسیدن به خمیر یکدست میکس کنید.

 

اضافه کردن دارچین، کاملا ســلیقه ای است و بسته به 
سلیقه می‌توان آن را حذف کنید.

از مخلوط آماده، گلوله هایی به اندازه دلخواه درست کنید 
و هر توپک را در پودر نارگیل بغلتانید.

توپک هویج گردو

صابر همدانی
ز خاک تا که گل و ضیمران برآمده اند

به یاد روی تو در گلسِِتان برآمده اند
به کام غنچه و گل زعفران که ریخته است؟

که در تبسم از آن زعفران برآمده اند
کدام سنگدلی را هوای گلچین است

که بلبلان چمن در فغان برآمده اند؟
همیشه سِِیرِِ تکامل نصیب گل هایی است

که تحت تربیت باغبان برآمده اند
که می چمد به چمن کز نوید پیک نسیم

شکوفه ها به رهش گل فشان برآمده اند
نشانه هاست که خار و گل و گیاه چمن

ز خاک در طلب پی نشان برآمده اند
)فرات( و )پرتو( و )مفتون( و )رنجی( و )صابر(

در این معامله خوش ز امتحان برآمده اند

سخن بزرگان
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